
 

UCHWAŁA NR XXII/247/2020 

RADY MIEJSKIEJ W STARGARDZIE 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 

w spłacaniu należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania 

organów lub osób do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. 

poz. 869 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/373/2017 Rady Miejskiej w Stargardzie z dnia 31 października 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 4524 oraz z 2019 r. poz. 3475) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się następujący sposób i tryb postępowania przy udzielaniu ulg w spłacaniu należności 

przez osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej: 

1) postępowanie wszczyna się na wniosek dłużnika lub z urzędu; 

2) wniosek dłużnika powinien zawierać informacje dotyczące wystąpienia okoliczności, o których 

mowa w § 3 lub § 4 uchwały, w tym w szczególności opis aktualnej sytuacji materialnej oraz 

wszelkich innych okoliczności uzasadniających składany wniosek; 

3) do wniosku powinny być dołączone dokumenty potwierdzające okoliczności w nim wymienione, 

w tym w szczególności postanowienie o umorzeniu postępowania egzekucyjnego, a w przypadku 

dłużników będących osobami fizycznymi – protokół o sytuacji bytowej dłużnika sporządzony na 

jego wniosek przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Stargardzie, z zastrzeżeniem ust. 2; 

4) w razie uzasadnionych wątpliwości, w szczególności stwierdzenia, że przedstawione dokumenty są 

niewystarczające, wzywa się dłużnika celem uzupełnienia dokumentacji; 

5) nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez 

rozpatrzenia; 

6) postępowanie kończy się zawarciem porozumienia w sprawie udzielenia ulgi w spłacie należności 

przez uprawniony organ lub osobę albo w szczególnych przypadkach jednostronnym oświadczeniem 

woli uprawnionego organu lub osoby. 

2. Protokół o sytuacji bytowej dłużnika nie jest wymagany, jeżeli: 

1) dłużnik złoży jednostronne oświadczenie woli o spłacie należności w ratach w okresie nie dłuższym 

niż 12 miesięcy lub 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5816



2) należności nie dotyczą opłat z tytułu używania lokali mieszkalnych.”; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Pomoc udzielana przedsiębiorcom na podstawie § 7 w przypadkach, o których mowa w § 3 ust. 1 

i w § 4 ust. 1 oraz w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

i stanowiąca pomoc de minimis będzie następować zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (WE) 

Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 1 oraz z 2020 r. Nr 215 

str. 3).”; 

3) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc publiczna udzielana będzie w okresie obowiązywania 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2013 r. 

Nr 352, str. 1 oraz z 2020 r. Nr 215 str. 3), tj. do dnia 31 grudnia 2023 r.”. 

§ 2. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie przepisów niniejszej uchwały 

stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stargard. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Michał Bryła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5816


		2020-12-22T13:45:13+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




